
5736 Miércoles 23 mayo 2007 BOE núm. 123

MINISTERIO DE DEFENSA
 28.908/07. Resolución de la Sección Económico-

Administrativa de la Base Aérea de Albacete por 
la que se convoca la licitación pública del expe-
diente administrativo especial 20070002-E «Con-
tratación de la explotación del bar-cafetería de la 
línea de vuelo de la Base Aérea de Albacete».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 20070002-E.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la explo-
tación del bar-cafetería de la línea de vuelo de la Base 
Aérea de Albacete».

c) Lugar de ejecución: Base Aérea de Albacete.
d) Plazo de ejecución: Dos años, pudiendo ser pro-

rrogado por otros dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 0,00 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Económico-Administrativa de 
la Base Aérea de Albacete.

b) Domicilio: Carretera de las Peñas, km 3,800.
c) Localidad y código postal: Albacete 02071.
d) Teléfono: 967556157.
e) Telefax: 967556122.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días contados desde el día siguiente al de 
la publicación de este anuncio en el BOE.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
La indicada en los Pliegos de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días conta-
dos desde el día siguiente al de la publicación de este 
anuncio en el BOE y siempre antes de las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección Económico-Administrativa de 
la Base Aérea de Albacete.

2. Domicilio: Carretera de las Peñas, km 3,800.
3. Localidad y código postal: Albacete 02071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Maestranza Aérea 
de Albacete.

b) Domicilio: Carretera de las Peñas, km 3,800.
c) Localidad: Albacete 02071.
d) Fecha: Se pondrá en el tablón de anuncios del 

Negociado de Contratación.
e) Hora: Se pondrá en el tablón de anuncios del Ne-

gociado de Contratación.

12. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es.

Albacete, 9 de mayo de 2007.–El Comandante Jefe de 
Contratación, Miguel A. Escrivá Falcó. 

 29.676/07. Anuncio de resolución de la Mesa de 
Contratación para el Cuartel General del Ejército 
del Aire y el Mando de Personal, por la que se 
anuncia concurso público de la contratación de 
«Servicios de ingenieros Lotus Notes para la JST 
Y CIS» expediente 415857004400.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Agrupa-

ción del Cuartel General del Aire.
c) Número de expediente: 415857004400.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de ingenieros 
Lotus Notes para la JST Y CIS.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Según pliego de prescripcio-

nes técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Según cláusula 16 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 900.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Según cláusula 11 del plie-
go de cláusulas administrativas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección de Asuntos Económicos del 
Ejército del Aire - Puerta B39.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa s/n.º
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Teléfono: 91 503 24 46.
e) Telefax: 91 503 42 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, Subgrupo 2 y Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de julio de 2007, 
hasta las once horas.

b) Documentación a presentar: Según cláusula 09 
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección de Asuntos Económicos del 
Cuartel General del Aire - Puerta B39.

2. Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.º
3. Localidad y código postal: Madrid 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses siguientes a la 
fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Dirección de Asun-
tos Económicos - Puerta B43.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa s/n.º
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de julio de 2007.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 10 de mayo
de 2007.

Madrid, 10 de mayo de 2007.–El Secretario de la Mesa 
de Contratación, Luis Miguel Gutiérrez-Solana Ruiz. 

 30.123/07. Anuncio de la Resolución del Mando 
del Apoyo Logístico/Unidad de Contratación y 
Gestión Económica del Ejército del Aire, por la 
que se anuncia la subasta de obras para la con-
tratación de «Madrid/Torrejón/Adecuación de 
Instalaciones Eléctricas de Media Tensión (Fa-
se I Circuito C) B.A. Torrejón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mando 
del Apoyo Logístico/Ucoge/Mesa de Contratación Per-
manente para el Malog.

c) Número de expediente: 077001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Madrid/Torrejón/
Adecuación de Instalaciones Eléctricas de Media Ten-
sión (Fase I Circuito C) B.A. Torrejón».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: B.A. de Torrejón (Madrid).
d) Plazo de ejecución (meses): Ver cláusula 18.ª del 

PCAP.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.073.919,49 €.

5. Garantía provisional. 21.478,39 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cuartel General del Aire/Malog/Ucoge/
Mesa de Contratación Permanente para el Malog/Puerta 
374 (9,00 a 13,00 horas).

El procedimiento para obtener la documentación vie-
ne detallado en el punto 10 de este anuncio.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de junio de 2007 (9,00 a 13,00 horas).

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo I, Subgrupo 5, Categoría «e».

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver cláusula 12.ª del PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Once horas del 
día 18 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Cuartel Ge-
neral del Ejército del Aire.

2. Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Cuarenta días.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Cuartel General del Aire/Malog/Ucoge/
Mesa de Contratación Permanente para el Malog. Puer-
ta 4100.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
c) Localidad: Madrid 28008.
d) Fecha: 28 de junio de 2007.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones. «Para obtener la documen-
tación es totalmente imprescindible pasar por la Direc-
ción indicada en el punto 6, ya sea alguien de la empresa 
o un mensajero ambos debidamente autorizados.

La autorización se puede remitir por fax al siguiente 
número: 91-503.34.76. Para entregar los pliegos es nece-
sario que proporcionen los siguientes datos: Nombre y 


